



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2023 № 150

О внесении изменений в областную государственную программу «Местное самоуправление в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Местное самоуправление в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 931 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 10.04.2014 № 245, от 11.12.2014 № 849, от 26.12.2014 № 880, от 25.02.2015 № 60, от 13.11.2015 № 720, от 04.12.2015 № 772, от 29.12.2015 № 871, от 11.03.2016 № 140, от 06.06.2016 № 313, от 29.06.2016 № 381, от 14.09.2016 № 561, от 28.11.2016 № 690, от 28.12.2016 № 791, от 07.02.2017 № 48, от 10.10.2017 № 683, от 25.12.2017 № 897, от 19.02.2018 № 66, от 29.03.2018 № 178, от 26.04.2018 № 269, от 25.06.2018 № 406, от 09.08.2018 № 512, от 10.10.2018 № 653, от 16.11.2018 № 732, от 04.12.2018 № 811, от 14.12.2018 № 855, от 27.12.2018 № 938, от 31.01.2019 № 22, от 18.03.2019 № 109, от 08.07.2019 № 401, от 23.10.2019 № 621, от 03.12.2019 № 729, от 25.12.2019 № 796, от 31.12.2019 № 854, от 26.02.2020 № 75, от 10.12.2020 № 759, от 26.12.2020 № 881, от 05.02.2021 № 53, от 18.02.2021 № 77, от 24.06.2021 № 389, от 03.11.2021 № 683, от 17.12.2021 № 810, от 02.02.2022 № 36, от 15.02.2022 № 69, от 19.04.2022 № 251, от 28.10.2022 № 771, от 20.12.2022 № 977, от 25.01.2023 № 15, от 08.06.2023 № 305, от 08.08.2023 № 464), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**»

изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство Смоленской области по внутренней политике,
--	--

министр Смоленской области по внутренней политике Борисенко Игорь Владимирович
--

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «1 266 308,7 тыс. рублей» заменить словами «1 298 913,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «376 030,1 тыс. рублей» заменить словами «408 635,2 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «372 929,7 тыс. рублей» заменить словами «405 201,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «3 100,4 тыс. рублей» заменить словами «3 433,3 тыс. рублей»;

- в графе 5 пункта 5 раздела «Показатели Государственной программы» цифры «10» заменить цифрами «11»;

- в подразделах 1-3 раздела «Структура Государственной программы» слова «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «министр Смоленской области по внутренней политике»;

- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «735 871,9» заменить цифрами «768 477,0»;

- в графе «2023 год» цифры «376 030,1» заменить цифрами «408 635,2»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «730 277,7» заменить цифрами «762 549,9»;

- в графе «2023 год» цифры «372 929,7» заменить цифрами «405 201,9»;

- в позиции «местные бюджеты»:

- в графе «всего» цифры «5 594,2» заменить цифрами «5 927,1»;

- в графе «2023 год» цифры «3 100,4» заменить цифрами «3 433,3»;

2) в разделе 2:

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие местного самоуправления в Смоленской области»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «министр Смоленской области по внутренней политике»;

- в графе «2023 год» пункта 5 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» цифры «10» заменить цифрами «11»;

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления, разработанных совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области, в сфере благоустройства территории»:

- в пункте 6 слова «с Департаментом Смоленской области по внутренней политике (далее также – Департамент)» заменить словами «с Министерством Смоленской области по внутренней политике (далее также – Министерство)»;

- в пункте 9, абзаце первом пункта 10, абзаце первом пункта 12, абзацах первом, втором пункта 14 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в абзаце первом пункта 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «приказом начальника Департамента» заменить словами «правовым актом Министерства»;

- в пункте 16, абзаце втором пункта 18 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

- в приложении № 1 слова «Начальнику Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министру Смоленской области по внутренней политике»;

- в подразделе **«Порядок предоставления и распределения субсидии для финансирования расходов бюджета города Смоленска в связи с выполнением функций административного центра Смоленской области»:**

- в пункте 3 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике и Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике и Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в пункте 8 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике, Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике, Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в пункте 9:

- в абзаце первом слова «в Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «в Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- в абзаце втором слова «приказом начальника Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «правовым актом Министерства Смоленской области по внутренней политике»;

- в пункте 9<sup>1</sup>:

- в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в подпункте 1:

- абзац первый дополнить словами «, организации освещения территории города Смоленска»;

- в абзаце втором слова «приказом начальника Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «правовым актом Министерства архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в абзаце втором подпункта 2 слова «приказом начальника Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «правовым актом Министерства архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в пункте 10:

- в абзаце первом слова «Департаментом Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерством Смоленской области по внутренней политике»;

- абзац второй после слов «Лопатинский сад» города Смоленска» дополнить словами «, организации освещения территории города Смоленска», слова «Департаментом Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерством архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в абзаце третьем слова «Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерства архитектуры и строительства Смоленской области», слова «Департамент бюджета и финансов Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Смоленской области» в соответствующем падеже;

- в пункте 11 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике, Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике, Министерство архитектуры и строительства Смоленской области»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «министр Смоленской области по внутренней политике»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Проведение работ по описанию местоположения границ муниципальных образований» слова «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «министр Смоленской области по внутренней политике»;

3) в разделе 3:

- в подразделе 1:

- в графе 3 пункта 1.1 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- в графе 3 пункта 1.2 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- в графе 3 пункта 1.3 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- в графе 3 пункта 1.4 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5.	Субсидия для софинансирования расходов бюджета города Смоленска в связи с выполнением функций административного центра Смоленской области			521 666,3	319 646,1	101 010,1	101 010,1
		Министерство Смоленской области по внутренней политике	областной бюджет	300 000,0	100 000,0	100 000,0	100 000,0
		Министерство архитектуры и строительства Смоленской области	областной бюджет	216 449,6	216 449,6	-	-
		Администрация города Смоленска (по согласованию)	местный бюджет	5 216,7	3 196,5	1 010,1	1 010,1

- в графе 3 пункта 1.6 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			543 220,7	326 730,9	108 244,9	108 244,9
		областной бюджет	537 293,6	323 297,6	106 998,0	106 998,0
		местные бюджеты	5 927,1	3 433,3	1 246,9	1 246,9

- подраздел 2 изложить в следующей редакции:

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов»							
	Расходы на обеспечение деятельности государственных органов	Министерство Смоленской области по внутренней политике	областной бюджет	220 425,6	77 073,7	70 310,9	73 041,1
	Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	220 425,6	77 073,7	70 310,9	73 041,1

- в графе 3 позиции «Выполнение комплекса работ по подготовке землеустроительной документации по описанию местоположения границ муниципальных образований Смоленской области» подраздела 3 слова

«Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;

- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

<b>Всего по Государственной программе</b>		<b>768 477,0</b>	<b>408 635,2</b>	<b>178 555,8</b>	<b>181 286,0</b>
	областной бюджет	762 549,9	405 201,9	177 308,9	180 039,1
	местные бюджеты	5 927,1	3 433,3	1 246,9	1 246,9

Губернатор  
Смоленской области



**М.П. АНОХИН**